
 

 

DODATEK č. 1 smlouvy o dílo na akci:  

Výstavba vrtné monitorovací sítě v centrální části Mostecké pánve (VODAMIN II) 

Kód akce: A623 + A754 

č. KOH/Se/166/2019 

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka 
Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

1609491/0100 

 Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku 

 Ve věcech technických:  Ing. Miroslav Seidl, Ph.D., vedoucí střediska Kohinoor 

Ing. Jiří Kloš, závodní a hlavní důlní měřič střediska Kohinoor  

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

 GIS - GEOINDUSTRY, s.r.o. 
Tleskačova 1329, 323 00 Plzeň  

 IČO 
DIČ 

49196375 

CZ49196375 

Bankovní spojení: Volksbank Raiffeisenbank 
Nordoberpfalz eG, pobočka Plzeň  

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Plzni, 
sp. zn. C 4319 

Číslo účtu: 505930/8030 

 

 Zastoupena: Ing. Pavlem Rusnokem, jednatelem společnosti 

 Ve věcech technických: Ing. Rudolf Pravda, ředitel závodu vrtných a báňských prací 

Ing. Jaroslav Šajgal, zástupce ředitele závodu vrtných a báňských prací 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany, v souladu s článkem IV. odst. 2 a článkem XVIII. odst. 8 smlouvy o dílo na akci 
„Výstavba vrtné monitorovací sítě v centrální části Mostecké pánve (VODAMIN II)“, (dále jen 
„Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, 
uzavřenou dne 1. 7. 2019 pod č. KOH/Se/166/2019 a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým mění 
článek IV. a VII. předmětné Smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 



2/3 
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo „Výstavba vrtné monitorovací sítě v centrální části Mostecké pánve (VODAMIN II)“,  
kód akce: A623 + A754 
 

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1 
 
1. Důvodem uzavření Dodatku č. 1 je vydání „Rozhodnutí“ Městským úřadem Litvínov, odborem 

životního prostředí, č. j. MELT/72972/2019/OŽP/DOK/ROZ/SpP, dne 4. 10. 2019, které nabylo 
právní moci dne 23. 10. 2019, a kterým se Objednateli povoluje: 

I. nakládání s vodami, 

II. schvaluje stavební záměr,  

pro vodní dílo (stavební objekt) monitorovací vrt Julius - Západ. 

2. Předmětné „Rozhodnutí“ bylo vydáno až dne 4. 10. 2019 po získání všech souhlasných 
stanovisek účastníků vodoprávního a stavebního řízení. V zájmovém území stavby 
hydrogeologického monitorovacího vrtu Julius - západ se nachází produktovod včetně jeho 
ochranného pásma, jehož vlastníkem je  firma ČEPRO, a.s., IČO 60193531, a ta požadovala 
zpracování odborného posudku z oboru hydrogeologie, se zaměřením na posouzení dotokových 
vzdáleností a možného vzájemného ovlivnění a ohrožení produktovodu stavbou. Teprve  
po obdržení odborného posudku dala souhlas se stavbou hydrogeologického monitorovacího vrtu 
Julius - západ. 

 
3 Z výše uvedeného vyplývá, že Zhotovitel nemohl zahájit práce na výstavbě hydrogeologického 

monitorovacího vrtu Julius - západ tak, aby stihl dokončit a předat celé dílo dle uzavřené 
Smlouvy. Proto se termín dokončení a předání celého díla posouvá do 31. ledna 2020. 

 
 

II. Změna smlouvy 
 
1. Článek IV. Smlouvy ve znění: 

„Termín dokončení a předání celého díla: nejpozději do 30. listopadu 2019“ 
 
se nahrazuje novým zněním: 

„Termín dokončení a předání celého díla: nejpozději do 31. ledna 2020“ 
 
2. Článek VII. Smlouvy se doplňuje o odstavec 18.: 

„18. Smluvní strany se dohodly u hydrogeologického monitorovacího vrtu Julius - západ  
na částečné fakturaci, a to  

- po ukončení technických (vrtných) prací na zhotovení tohoto hydrogeologického 
monitorovacího vrtu (SO 01a) dle skutečné ceny, učené dle skutečného objemu prací, 
dodávek, výkonů nutných k jeho zhotovení,  

- po dokončení zhlaví tohoto hydrogeologického monitorovacího vrtu (SO 01b) a činností 
nezbytných k úplnému dokončení tohoto hydrogeologického monitorovacího vrtu  
(SO 01c) dle skutečné ceny, učené dle skutečného objemu prací, dodávek, výkonů 
nutných k jeho zhotovení.“ 

 
3. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

 
III. Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však  
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat 
tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném 
ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené 
povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu  
bez zbytečného odkladu. 

 



3/3 
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo „Výstavba vrtné monitorovací sítě v centrální části Mostecké pánve (VODAMIN II)“,  
kód akce: A623 + A754 
 

2. Tento Dodatek č. 1 bude vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy statutárních orgánů obou Smluvních stran. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,  

že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,  
a že ho nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 
 
V Chlumci dne 25. 11. 2019 V Plzni dne 25. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Ing. Petr Lenc     Ing. Pavel Rusnok 
 ředitel jednatel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik GIS – GEOINDUSTRY, s.r.o. 
 (Objednatel) (Zhotovitel) 
 
 
 
 
 


